



Gmina Nowe Warpno
72-022 Nowe Warpno, pl.Zwycięstwa 1
tel. (091) 31 29 660, fax. (091) 31 29 713
www.nowewarpno.pl e-mail: urząd@nowewarpno.pl

Nowe Warpno dn. 04.01.2019 r.

BGNW.0003.01.2019

Pani
Joanna Żurowska
Radna Gminy Nowe Warpno

Odpowiedź na interpelację

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 19.12.2018r. w sprawie dotyczącej zapewnienia warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób na terenie kąpieliska w Nowym Warpnie informuję, że ustalono, iż w czasie organizowania kąpieliska w Nowym Warpnie nie przewidywano budowy obiektu poprawiającego warunki udzielania pierwszej pomocy przez ratowników zabezpieczających kąpielisko.

Stały obiekt, który byłby wykorzystywany przez 2 miesiące w roku – należałoby utrzymać przez pozostałe 10 miesięcy, co wiąże się z kosztami (m.in. dozór, ogrzewanie, remonty).

Innym rozwiązaniem jest sezonowe ustawienie kontenera. Wymaga to jednak każdorazowo poniesienia kosztów związanych z wynajęciem, transportem, montażem i demontażem takiego obiektu. Brak kontenera nie powoduje braku możliwości udzielenia pierwszej pomocy, a jedynie nie zapewnia podwyższonego komfortu z tym związanego.

Nie wykluczam jednak w przyszłości możliwości zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych z wykorzystaniem wyposażenia w kontener. Będzie to wynikało z możliwości finansowych gminy.

Przyczepa kempingowa będąca w dyspozycji ratowników może być wykorzystana, jeżeli jest taka potrzeba - przy zabezpieczeniu urazów.

Udzielenie pomocy, której zakres wymaga przeprowadzenia reanimacji wykonuje się bezpośrednio po wyciągnięciu osoby poszkodowanej na brzeg lub w miejscu zdarzenia, a nie jak wskazano w opisie stanu faktycznego w interpelacji po przeniesieniu poszkodowanego do wyznaczonych pomieszczeń. Słusznie zauważono, że decydują w takim przypadku sekundy.

Nadmieniam, że z przeprowadzonych ustaleń wynika, że w woj. zachodniopomorskim zaledwie około 1/3 kąpielisk śródlądowych posiada w różnej jakości pomieszczenia będące w dyspozycji ratowników.

Otrzymują:

- adresat,
- a/a.

BURMISTRZ
Nowego Warpna
Jarosław Burba